
Monitor Polski Nr 52 - 1008- poz. 494 

494 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 11 sierpnia 1997 r. 

w sprawie ustalenia wzorów, próby i masy (wagi) monet nominalnej wartości 2 zł i 20 zł 
oraz terminu wprowadzenia ich do obiegu. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 1992 r. 
Nr 72, poz. 360, z 1993 r. Nr 6, poz. 29, z 1994 r. Nr 1, 
poz. 2, Nr 80, poz. 369, Nr 121, poz. 591 i Nr 136, 
poz. 703 oraz z 1996 r. Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. 
Nr 79, poz. 484) zarządza się, co następuje: 

§ 2. Monety, o których mowa w § 1, wprowadza się 
do obiegu z dniem 8 września 1997 r. 

§ 3. Ustala się wzory, próbę i masę (wagę) monet 
nominalnej wartości 2 zł i 20 zł, określone w załączniku 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 1. Ustala się wzory, próbę i masę (wagę) nionet 
nominalnefwartości 2 żł i 20 zł, określone w załączniku 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 4. Monety, o których mowa w § 3, wprowadza się 
do obiegu z dniem 6 pa'ździernika 1997 r. ' 

§ 5. Zarządzęnie yvchodzi w ,życie 1- dniem ogłoszenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: w z. W. Koziński 

Załączniki do zarządzen i a Prezesa Narodowego Banku 
Polskiego z dnia 11 sierpnia 1997 r. (poz. 494) 

Załącznik nr 1 

WZORY, STOP, PRÓBA I MASA (WAGA) MONET NOMINALNEJ WARTOŚCI 2 ZŁ I 20 ZŁ 

Cechy graficzne 

Wartość ~----------------~----------------~ 
Brzeg 
(bok) 

Masa 
(waga) 

w gramach 

Średnica 
wmm 

Stop, 
próba 

2 zł 

20 zł 

strona główna 

Wizerunek orła ustalony 
dla godła Rzeczypospo
litej Polskiej . Pod orłem 
oznaczenie roku emisji: 
1997, poniżej napis: ZŁ 2 
ZŁ. Po bokach łap orła 
wizerunki flagi pań
stwowej. U góry półko
lem napis: RZECZPO
SPOLITA POLSKA. Pod 
lewą łapą orła znak 
mennicy: MW 

Wizerunek orła ustalony 
dla godła Rzeczypospo
litej Polskiej. Pod orłem 
oznaczenie roku emisji: 
1997, poniżej napis: ZŁ 
20 ZŁ. Po bokach łap or
ła wizerunki flagi pań
stwowej. U góry półko
lem napis: RZECZPO
SPOLITA POLSKA. Pod 
lewą łapą orła znak 
mennicy: MW 

strona odwrotna 

Sylwetka, jelonka roga
cza na gałązce dębu. 
U góry półkolem napis: 
JELONEK ROGACZ -
Lucanus cervus 

Sylwetka jelonka roga
cza na gałązce dębu. 
U góry półkolem napis: 
JELONEK ROGACZ -
Lucanus cervus 

gładki 8,15 27,00 CuAI5Zn5Sn1 

gładki 28,28 38,61 Ag 925/1000 



Monitor Polski Nr 52 - 1009 - Poz. 494 i 495 

Załącznik nr 2 

WZORY, STOP, PRÓBA I MASA (WAGA) MONET NOMINALNEJ WARTOŚCI 2 ZŁ 120 ZŁ 

Cechy graficzne 
Brzeg Masa Średnica Stop, 

Wartość (waga) (bok) 
w gramach wmm próba 

strona główna strona odwrotna 

Wizerunek orła ustalony 
dla godła Rzeczypospo-
litej Polskiej, ujęty w ko- Widok zamku w Piesko-
le z lilijkami. Po bokach wej Skale wraz z fortyfi-
orła oznaczenie roku 2 zł emisji: 19-97. W otoku kacjami. U góry napis: gładki 8,15 27,00 CuAI5Zn5Sn 1 

ZAMEK / W / PIESKO-napis: RZECZPOSPOLl- WEJ / SKALE TA POLSKA ZŁ 2 ZŁ. 
Pod lewą łapą orła znak 
mennicy: MW 

Wizerunek orła ustalony 
dla godła Rzeczypospo-
litej Polskiej, ujęty w ko- Widok zamku w Piesko-
le z lilijkami. Po bokach wej Skale wraz z fortyfi-

20 zł orła oznaczenie roku kacjami. U góry napis: 
gładki 28,28 38,61 Ag 925/1000 emisji: 19-97. W otoku ZAMEK / W / PIESKO-

napis: RZECZPOSPOLl- WEJ / SKALE 
TA POLSKA ZŁ 20 ZŁ. 
Pod lewą łapą orła znak 
mennicy: MW 

495 

UCHWAlA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 12 sierpnia 1997 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wzorów kart do głosowania w wyborach do Sejmu 
i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na podstawie art. 97 ust. 4 ustawy z dnia 28 maja 
1993 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospo
litej Polskiej (Dz. U. Nr 45, poz. 205, z 1995 r. Nr 132, 
poz. 640 oraz z 1997 r. Nr 47, poz. 297, Nr 70, poz. 443, 
Nr 88, poz. 554 i Nr 98, poz. 604) i art. 1 ust. 1 ustawy 
zdnia 10 maja 1991 r. - Ordynacja wyborcza do Sena- · 
tu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Z, 1994 r. Nr 54, 
poz. 224 oraz z 1997 r. Nr 70, poz. 443 i Nr 98, poz. 604) 
Państwowa Komisja Wyborcza uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Państwowej Komisji Wyborczej 
z dnia 30 sierpnia 1993 r. w sprawie ustalenia wzorów 
kart do głosowania w wyborach do Sejmu i Senatu 

Rzeczypospolitej Polskiej (Monitor Polski Nr 46, 
poz. 444) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 5 wyrazy "wojewódzkiej komisji wybor
czej" zastępuje się wyrazami "właściwej okręgo-
wej komisji wyborczej", • 

2) załącznik nr 3, stanowiący wzór karty do głosowa
nia w wyborach do Senatu, otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej: 
W Łączkowski 




